
Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 stycznia 2019 r. MSZ zaktualizowało komunikat dotyczący 
bezpieczeństwa w Tunezji. 
  
Treść aktualizacji: Zasięg terytorialny ostrzeżenia, dodanie informacji o możliwych protestach 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych odradza wszelkie podróże: 

• na pogranicze tunezyjsko-algierskie; 

• do Parku Narodowego Jebel Mgilla; 

• do Parku Narodowego Jebel Chambi; 

• na pustynię w południowej części kraju, z wyjątkiem miejscowości turystycznych: Tozeur, 
Nafta, Douz, Matmata oraz Tatawin wraz z okolicznymi ksarami (w promieniu 20 km); 

• na pogranicze tunezyjsko-libijskie 

MSZ odradza podróże, które nie są konieczne do gubernatorstw (wilajatów): Kafsa (Gafsa), Al 
Kasrajn (Kasserine) oraz Sidi Bu Zajd (Sidi Bouzid), gdzie z uwagi na pogarszającą się sytuację 
ekonomiczną często dochodzi do manifestacji, protestów społecznych i blokad dróg. 

Na pozostałym terytorium Tunezji, MSZ zaleca zachowanie szczególnej ostrożności m.in. ze 
względu na zagrożenie terrorystyczne. 

Należy podkreślić, że miejscowe siły bezpieczeństwa podejmują zdecydowane działania i od 
2016 roku nie doszło w Tunezji do zamachu terrorystycznego wymierzonego w turystów. 
Niemniej jednak, w ocenie MSZ, zagrożenie zamachami terrorystycznymi utrzymuje się na 
terenie całego kraju. 

Wysoki poziom niepokojów społecznych może skutkować manifestacjami, blokowaniem dróg, a 
nawet starciami ze służbami porządkowymi, w szczególności w zachodniej, środkowej i 
południowej części Tunezji. 

Obywatelom polskim planującym wakacje w Tunezji zaleca się wybór wyjazdów grupowych 
organizowanych przez zarejestrowane biura podróży, dysponujące własnymi planami zarządzania 
kryzysowego oraz rezydentami w Tunezji. MSZ kategorycznie odradza poruszanie się w porze 
wieczornej oraz nocnej poza strefami turystycznymi oraz głównymi szlakami komunikacyjnymi. 
MSZ odradza także przebywania w biedniejszych dzielnicach dużych miast, w tym stolicy z 
uwagi na występowanie przestępczości o charakterze rabunkowym. MSZ odradza wyjazdy 
indywidualne oraz grupowe organizowane przez niezarejestrowane biura podróży poza 
miejscowości turystyczne. 

Zaleca się skorzystanie z opcji ubezpieczenia gwarantującego pełną hospitalizację w tunezyjskich 
prywatnych klinikach oraz pobyt w renomowanych hotelach o wysokim standardzie, 
zapewniających pełną ochronę wewnątrz obiektu, w tym przylegającej plaży. 



Należy mieć na uwadze, że stan wyjątkowy, wprowadzony po zamachach w 2015 roku, może 
być czasowo znoszony i przywracany w zależności od rozwoju sytuacji. Od dnia 3 lipca 2017 r. 
obszary produkcyjne, w tym posiadające instalacje przemysłową o charakterze strategicznym dla 
państwa oraz tereny sąsiadujące z ww. infrastrukturą zostały ogłoszone terenami 
zmilitaryzowanymi do czasu ustąpienia zagrożenia blokadami i strajkami okupacyjnymi. Prawo 
wstępu do ww. obszarów posiadają tylko osoby upoważnione. Całkowity zakaz poruszania się 
obowiązuje w zamkniętych strefach wojskowych. 

MSZ apeluje o zgłaszanie podróży w systemie Odyseusz. 
 


